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1 .  Turizm işletmeciliği Kongresi' nin Ardmdan .. 

Başkent Üniversites i 'nin düzenlediği /. Ulusal Tu
rizm işletmeciliği Kongresi, 25 - 26 Ekim 200 1 tari
h inde Kızıkahamam Patalya otelde başarı ile ger
çekleşt iri l t i .  Kongrenin açı l ı şına Turizm Bakanı 
Mustafa Taşar'da katı ldı .  Taşar, bakanl ığın özel l ikle 
2002 ve sonrası plan larını ve çalışmalarını katı l ımcı
lara açıkladı .  Bakanlığın, akademisyenlerden oluşan 
bir danışma kurulu oluşturma çalışmaları özel l ikle 
övgü aldı. Kongrenin açı l ış panel i ,  Dokuz Eylül Üni
versitesi 'nden Prof. Dr.  Orhan İ çöz başkanlığında 
yapı ldı .  "Türkiye' de Turizm işletmeciliği Alan/llda 
Karşilaşılan Sorunlar" konu başl ık l ı panelde i lk  ko
nuşmacı B DO Denet Turizm Danışmanlığı A .Ş . 'den 
Mehmet Örtkal oldu. Önkal turizm yat ırımlarında fi
zibil ite çalışmalarında yaşanan sorun ve sıkınt ı ları 
aktardıktan sonra, fizibil i te çal ışmalarının turizm iş
letmeleri içm önemini irdeled i .  İkinci konuşmacı,  
Turizm Yatırımcı ları Derneği 'nden Ayşe Sev gör, 
turizm yatırımcılarının yaşadığı sorunları özetiedi ve 
turizm sektöründe yeni bir teşvik yasasına duyulan 
ihtiyacı hatırlattı . Üçüncü konuşmacı, Turizm Ba
kan l ığı 'n ı  temsi l  eden Ulv i  Hocaoğlu,  bakanlığın 
yurt içinde ve yurt dışında yaptığı çeşitl i çal ışmaları 
ve pazarlama çal ışmalarını dinleyicilere aktardı .  Pa
nelin son konuşmacısı Ç ırağan Kempinski otelden 
İ lmi  Yavuz ise, turizm sektöründe sorunun "ben" ol
duğunu vurguladı ve "ben" i üstüne düşen sorumlulu
ğu yerine geti rmeyen işletmeler, yatmmcılar, çal ı
şanlar ve kamu görevl i leri olarak tanımladı .  
Kongrenin birinci oturumunun başkanlığını Virginia 
Polytechnic Institute and State University'den Prof. 
Dr. Muzaffer Uysal yaptı. B u  oturumda Sakarya 
Üniversitesi 'nde Tamer Cömert, "Makro Düzeyde 
Turizm Planlaması ve Sürdürülebilir Turizm " baş
l ık l ı  bildirisini sundu. Cömert, turizm planlamasının 
sürdürülebi l ir  turizm için önemini vurgulamış ve çe
ş i t l i  öneri lerde bulunarak, turizmde planlama olma
dan isteni len sonuçlara ulaşılamayacağını bel i rtt i .  
Oturumda i kinci konuşmacı ,  TURSER Turizm Ser
vis ve Ticaret A .Ş 'den Dr. İbrah im B i rkan "Sürdürii
lebilirlik Kavramı , Turizm Sektörü Açısuıdan Sürdü
rülebilir Gelişmenin Önemi ve Koşuffarı " konu baş
l ık l ı  bir bildir i  sundu. B irkan, öze l l ikle turizm, çevre 
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i l işkisi üzerinde durmuş ve hızla kirlenmekte olan 
dünyamızda temiz çevrenin ürdürülebil  ir  turizm 
için önemini vurguladı .  Üçüncü konuşmacı ,  Mersin 
Üniversitesi 'nden Yrd. Doç. Dr. Kemal Birdir, "Tür
kiye ' de Turizm Endüstrisinin Temel Sorunları ve Çö
züm Önerileri: Turizm Akademsiyenferi ile Bir Defjl 
Çalışması "  adl ı  bildirisini sundu. B irdir, turizm sek
törünün en öneml i  sorunlannın uygun pazarlarda et
kin tanıtım ve pazarlama yapılmaması ve Türki
ye 'nin imaj sorunu olduğunu vurguladı. Otururnun 
dördüncü ve son konuşmacısı ,  Mers in Üniversite
s i 'nden Yrd. Doç. Dr. Kemal Kantarc ı 'nın sunduğu 
bildiı-in m konu başl ığı, "İçel ' de Nükleer Santral Son
rası Talebin Değişimi ve Turizme Etkileri" adını ta
şımaktaydı .  Kantarc ı ,  nükleer santral kurulması 
planlarının, İçe l ' le olan turizm ve İçel 'den oluşan tu
rizm hareketlerilli olumsuz yönde etkilediğini sap
tandığını bel irtt i .  
Birinci oturumdan sonra verilen arada, Balıkesir Üni
versitesi 'nden Yrd. Doç. Dr .  Burhan Aydemir, "Ko
naklama Tesislerine Sağlanan KOBİ Teşvikleri," ;  
Adnan Menderes Üniversitesi 'nden Araş. Gör. Arzu 
Akdeniz, "Kuşadası '  ndaki Beş Yıfdızfı Otel İşletme
ferinde Üsr ve Orta Kademedeki Yöneticilerin Eğitim 
Profili" konu başlıklı poster bildiri lerini sundular. 
Kongren in ik inci  oturumu, Başkent Üni versi te
si 'nden Prof. Dr.  M.  Selçuk Us lu başkanl ığında ya
pılmıştır. Otururnun birinci konuşmacısı ,  Başkent 
Üniversitesi 'nden Prof. Dr. N ur i  Tortop, "Yerel Yö
netimlerin Turizmin Gelişmesindeki Görev ve So
runıfufukfarı ve Çevre Korumasınuı Önemi" adl ı  bi l 
dir is i  sunmuştur. Tortop, turizm endüstris ini  beledi
ye h izmetlerinden ayırmanın mümkün olmadığını 
vurgulamış ve bu yönde olumlu gel işmelerin olduğu
nu bel irterek, turistlerin istek ve ihtiyaçlan doğrultu
sunda yatırımların ve h izmetlerin gelişt ir i lmesinin 
önemine dikkat çekti . Oturumda ikinci konuşmacı, 
yine Başkent Üniversi tes i ' nden Özcan Yağcı 'n ın 
sunduğu bildiri ,  "Güneydoğu Anadolu Bölgesi' nde 
Turiznıfe Doğrudan ve Dotaylı Olarak ilgili Kurunı
ların Bölge Turizmine Yönelik Beklen/i ve Değerlen
dirmeleri" idi .  Yağcı bildirisinde, bölgenin genel bir 
değerlendi rmesini yapmış, altyapı ve üstyapı sorun-
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!anna değindikten sonra, bölgenin çok öneml i bir tu
rizm potansiyel ine sahip olduğunu bel irtti . Yağcı 
yapt ığı alan çalışması sonucunda, bölgede ulaşım, 
h ijyen ve eğitimin üç önemli temel problem olarak 
öne çıktığını bild irtt i .  Üçüncü konuşmacı ,  Gazi Üni
versitesi ' nden Prof. Dr. Mithat Üner ve Araş. Gör. 
Rüçhan Kayaman ile birlikte hazırladıkları, "Tiirki
ye ' de Etkin Bir Tturiznı Tteşvik ve Geliştirme Siste
minin Temelleri Üzerine Davranışsal Bir Deneme" 
adl ı  bildiriyi sundular. Üner sunumunda, turizm sek
törünü ihracat ge l işt irme model leri ekseninde tartış
tıktan sonra, çeş i t l i  ihracat model lerinin işley işini  or
taya koydu. B i ldi ride otel i şletmelerinin de ihracat 
modellerine uyarlanabileceği tezi i leri sürülerek, tu
rist ağırlama işleminin ihracat olarak kabul edi lmesi 
gerektiği i leri sürüldü. İk inci  otururnun son konuş
macısı ,  Akdeniz Üniversites i ' nden Prof. Dr. Hasan 
Tekel i ,  Araş. Gör. Ebru Tarcan ile birl ikte, "Avrupa 
Turizm Pazanndaki Tekelleşmenin Türk Turizmine 
Etkileri" konu başl ık l ı  bildiriyi sundu. Tekel i  ve Tar
can, Avrupa' da tur operatörlerinin birleşmeleri sonu
cu oluşacak tekel leşmenin yaratabi leceği çeşi t l i  so
runları ortaya koyarak, tekel leşmeye karşı çeşit l i  çö
züm önerileri sundular. 
Kongrenin üçüncü oturumu, Başkent Üniversite
s i 'nde Prof. Dr. Nuri Tortop başkanl ığında, 26 Ekim, 
200 1 Cuma günü gerçekleşt irild i .  Oturumda i lk bil
d ir iy i ,  Adnan Menderes Üniversites i ' nden Araş.  
Gör. Gülnur Karakaş sundu. Araş. Gör. Uğur Kesk in 
ve Yard. Doç. Dr. Ali Tal ip  Akpınar i le biı·l ikte ha
zırl�ınan bildirinin konu başl ığ ı ,  "Otel İşletmelerinde 
İnsan Kaynakları Açısından Kültürel Farklılık ve 
Farklılık Yönetimine İlişkin Bir Uygulama" id i .  Ka
rakaş, özel l ikle yabancı personel çal ışt ıran işletme
lerde yaşanan kül türel farkl ı l ık  sorunları üzerinde 
durmuş ve bu sorunların çözümü konusunda çeşi t l i  
öneriler sundu. Otururnun ikinci  konuşmacıs ı ,  Çıra
gan Otel i 'nden, i lmi  Yavuz, "Insan Kaynaklanna Ye
ni Bir Bakış" konulu bildirisinde yeni i nsan kaynakları 
yönet imini yaklaşımını "bürokrasiden, hizmete ge
çiş" olarak özetled i .  Yavuz, yeni i nsan kaynaklarının 
çal ışanlara kaliteli yaşam sunmak yolunda adımlar 
atmas ı gerektiği vurgulamış ve "kaliteli personel ka
liteli hizmet üretir" fikriyle plan ve programlar yapı l 
ınası gerekl i l iğini  be l irt t i .  Oturumda son konuşmacı, 
Akdeniz Üniversites i ' nde Yard. Doç. Dr. Akın Ak
su, "Beş Yı/dızlt Otelierin insan Kaynakları Yönetici
leri Gelişim İhtiyaçları Konusunda Kendilerini Nasıl 
Değerlendiriyor/ar? Antalya Yöresi Araştırması " 
başl ıkl ı  bildirisini sundu. Aksu, çal ı şmada insan kay
nakları yönet ici lerinin gel iş im ihtiyaçları konusunda 
kendi öz değerlendirmelerini alarak, karİyer planla-
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ması,  terfi işlenı lerin in yapılması, personel peıfor
nıansının değerlendirilmesi ve benzeri konularda in
san kaynakları yönetici lerin in eğitim iht iyaçlarını  or
taya koydu.  
Dördüncü oturumdan önce veri len arada sunulan 
poster bi ldiri lerinde, Kocael i  Ünivers ites i 'nden Öğr. 
Gör. Ekrem Özdemir ve Araş. Gör. Al i Talip Akpı
nar, "Konaklama İşletmelerinde İnsan Kaynaklan 
Yönetiminin Yeri ve Önemi: Alanya' daki 3 ,4 ,5 Yıl
dız/ı Oteller ve 1 .  Sınıf Tatil Köylerinde İnsan Kay
nakları Profili" baş l ık l ı  b i ld iri lerini ve Gazi Üniver
sitesi 'nden Prof. Dr. Yahsi Yazıcıoğlu,  Araş. Gör. 
Esra Gölge ve Araş. Gör. Hatice Ağca, "Türkiye ' de 
Franchise Veren Yiyecek İçecek İşlemelerindeki 
Ürünlerin Tüketiciler Tarafından Tercih Edilme Du
rumu" baş l Lk l ı  çalışmalarını sundular. 
Kongrenin dördüncü ve son oturumunu, Başkent 
Üniversitesi ' nden Prof. Dr. N evin Ciğerinı yapt ı .  
Otururnun i lk  sunusu, "Barter (takas) Sistemi ve Tu
rizm İşletmelerinde Barter Sisteminin işleyişi", Ko
cael i  Üniversites i ' nden Öğr. Gör. İsmail Çakır yap
mıştır. Çakır, sunusunda, barter (takas) s istemini  an
latmış ve sistemin k ısa bir süre içerisinde Türkiye 'de 
de otelci l ik sektöründe çok önemli  bir t icaret aracı 
olacağını  i leri sürdü. Oturunıun ikinci bi ldirisi ,  "Otel 
İşletmeciliğinde Tutundurma Faaliyetleri ve Önemi: 
Türkiye 'de Faaliyet Gösteren Dört ve Beş Yı/dız!t 
Otel İşletmelerinde Yapılan Bir Araştırma, "  Erciyes 
Üniversites i ' nden Öğr. Gör. Sevda Sah i l l i  tarafından 
sunuldu. Sahi l l i ,  otelierin en fazla, otelde konaklama 
ve yan h izmetleri kul lanmalarını sağlama amacıyla 
tutundurma çal ışmaları yaptıkların ı ,  bunu, otelde ko
naklama ve yan hizmetleri kul lanma arzusu yaratma 
hedefinin takip  ett iğini  bel i rtt i .  Üçüncü konuşmacı ,  
Adnan Menderes Üniversites i ' nden Öğr. Gör. Ab
dullah Tanrısevdi ,  "Kuşadası ' nı Ziyaret Eden Ya
bancı/ann İdeal Yemek Tercihleri ve Türk Yemekle
rinin Bu Tercihlerdeki Yeri" başlıkl ı  bi ldiriyi sundu. 
Tannsevdi, Türk yemeklerinin turistler tarafından be
ğenildiğini vurguladı ve yapılacak çalışmalarla Türk 
mutfağının önemli  bir turistik çekic i l ik  olacağmı be
l irtt i .  Dördüncü oturumda sunulan son bildiri, "Yiye
cek İçecek İşletmelerinin Turizm Eğitimi Veren Eği
tim Kurumlarından Beklentileri", Gazi Üniversite
si 'nden Araş. Gör. Senıra Şahingöz tarafından sunul
muştur. Şahingöz, Ankara'da faal iyet gösteren resto
ran iş letmelerinin O[elci l ik  öğrenc i lerini tercih se
beplerinin "di l  b i l nıeleri, i şe kolayl ık la uyum sağla
nıaları ve yeterl i  bilgi ve tecrübeye sahip olmaları" 
olarak tespit edildiğini bel irtt i .  
Kongrenin son k ısmı  ik i  önemli panele ayrı ldı .  B irin
ci panelin konusu "Türkiye ' de ve Dünyada Akade-
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mik Yükseltmeler Açısından Yayuı ve Araştırmalann 
Önemi" idi .  Panel başkanl ığ ın ı  Hacettepe Üniversi
tesi 'nden Prof. Dr.  Hasan Işın Dener yapmıştır. Pa
nel istler ise Dokuz Eylül  Ünivers i tesi ' nden Prof. Dr. 
Orhan İçöz, V irginia Polytechnic Institude and State 
University'den Prof. Dr. Muzaffer Uysal, Gazi Üni
versitesi ' nden Prof. Dr.  Mithat Üner ve Anadolu 
Üniversitesi ' nden Yrd. Doç. Dr.  Nazmi Kozak 'ten 
oluştu. Panel in  giriş konuşmasını yapan Dener, aka
demik yükselme kriterlerini irdeledikten sonra, yük
selmelerde yaşanan sıkınt ı lan ve sorunları tartıştı .  
Bu yı l  yen ilenen doçentl iğe yüksel t i tme yasasının 
hakemsiz ve sürekl i l iği olmayan kongre ve seminer
lere olumsuz etk isi  olacağı görüşünü di le getird i .  Pa
nelde i lk konuşmayı İçöz yapmıştır. İçöz, turizm ala
nında yayın tarihini  k ısaca irdeledikten sonra, araş
tu·ma ve bi l imsel yayın sürecin i  tartışmış ve hakem
lik s isteminin çalışma sürec ini  anlattı . İk inci  panelİst 
Kozak konuşmasında sah ip olduğu hakemli  dergi 
tecrübelerin i  aktarmış ve hakeml i  dergici l iğin Tür
kiye'de geçirdiği evreleri aktardı .  Yabancı hakem
Ierin görevlerini çok iyi bir biçimde yaptığını söy
leyen Kozak, yerl i hakemierin ise yetersiz kaldığını 
bel i rtt i .  Kozak'tan sonra konuşmasını yapan Uysal, 
bi l imsel yayın yapmanın yayını yapana, ait olduğu 
kuruma (ünivers ite), ve topluma yararların ı  (Ameri
ka B irleşik Devletleri prespektifini de ekleyerek) ir
deledi Pane l i n  son konuşmacısı Üner ise, Gazi 
Üniversitesi doçent l ik  yükseltme kriterlerini tartış
mıştır. 
"Türkiye' de Turizm i şletme/erindeki i şletmeci/ik An
layışt " kongrenin son pane l in in konusu olmuştur. 
Panel başkanl ığını TUR S ER turizm A.Ş .  'den Dr. İb-

rahim B irkan yapt ı .  Panel in i lk  konuşmacısı ,  Club 
Hotel Maxima genel müdürü Hank Curfs, turizmin 
"ciddi"  bir iş olduğunu vurgulayarak, turizm sek
törünün sahip o lduğu tek ürünün "tatil" olduğunu 
bel irtt i .  Curfs, turistler_e oyun oynanmaması ,  hizmet 
ve ürünlerde h ile yapılmaması gerektiğini,  aksi tak
dirde turistlerin bir daha geri gelmeyeceğin i  bel i rtt i .  
Türkiye ' nin  güzel b i r  tat i l  i ç in  herşeye sahip ol
duğunu belirten Curfs, iy i  servis için yabancı dil b i l 
gis inin önemine dikkat çekt i .  Panel in ik inci  konuş
macıs ı ,  Marina Yatırım ve İş letmeci leri Der
neği ' nden, Artun Çağlayan, kruvaziye, yat ve marina 
turizminde yaşanan s ıkıntı ları i rdeledikten sonra, 
turizm eğitimi veren okul ların programlarında bu 
alana yönel ik dersler ve hatta bölüm olmamasını 
eleştirerek, kruvaziye, yat ve marina turizminden 
Türkiye 'n in önemli  gelirler sağlayabi leceğini  i leri 
sürdü.  Pane l ' i n  son konuşmacısı Angel Tours 'tan 
Müge Oranl ı  olmuştur. Oranl ı ,  seyahat ve tur işlet
meci l iğinde yaşanan çeşit l i  sorun ve sıkınt ı ları ir
deledi kten sonra, çeş i t l i  çözüm öneri lerin i  iz 
leyici lere aktardı .  
Kongre sonunda yapı lan genel değerlendirmelerde, 
kongre genel olarak çok başarıl ı  bulunmuştur. Kong
re; kapanış konuşmaları, kongrenin hazırlanmasına 
emeği geçeniere teşekkür ve onur misafirlerine ver
i len plaketlerle sona ermiştir. 

Gönderi/me tari lı i: 
Kabul 
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2. Ulusol Türkiye Turizmi Sempozyumu Üzerine Bir Değerlendirme 

2. Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu, 6-7 Aral ık 
200 1 tarihleri arasında Türk iye Turizmini  Araşt ırma 
Enstitüsü tarafından Dokuz Çeşmeler Kampusu 
Konferans Salonu ' nda Turizm Bakanl ığı  mensupla
rı , sektör temsi lci leri, çeşi t l i üniversitelerden gelen 
akademisyenler ve öğrenc i lerin kat ı l ımıyla başarı l ı  
bir şek ilde gerçekleştiri lmiştir. 
İ lk i  2-3 Kasım 2000 tarih leri arasında düzenlenen 
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sempozyuma bu y ı l  Turizm Yatırımcı ları Derneği ,  
TURSAB, Türk-Rus İş  Konseyi g ib i  dernek ve bir
l ik lerin yanı sıra Turizm Bakanlığı mensupları i le 
sektör çal ışanları ve Türkiye 'deki 13 üniversiteden 
akademisyenler bi ldiri ve konuşmalarıyla katkı ver
mişlerdir. 
Sempozyum açı l ı ş  konuşmasını yapan Dokuz Eyl ü l  
Üniversitesi İktisad i v e  İdari B i l imler Fakültesi De-
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